
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Aneta Zimanová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Sdílená ekonomika  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Kristýna Machová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Bakalářská práce na téma Sdílená ekonomika je zpracována standardním způsobem, kdy nejprve 

autorka představuje teoretická východiska sdílené ekonomiky a následně je prostor věnován praktické 

části. Autorka vymezuje vhodně hlavní cíl práce. Z hlediska teoretické části se autorka věnuje 

představení zvoleného konceptu a jeho vývoje. Dále shrnuje segmenty, které se sdílené ekonomiky 

dotýkají. A současne neopomíná představit pozitivní i negativní dopady, které jsou z hlediska sdílené 

ekonomiky diskutovány, a regulaci této oblasti. Teoretická východiska představují přehlednou 

sumarizaci dosavadního poznání zkoumané oblasti a slouží jako podpůrný nástroj pro praktickou část 

práce.  



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

V rámci praktické části práce nejprve autorka představuje metodiku k provedenému dotazníkovému 

šetření, které je zaměřeno na povědomí o sdílené ekonomice se zaměřením na ubytovací a dopravní 

služby, a představuje průběh provedeného dotazníkového šetření včetně jeho pilotáže. Autorka data 

sbírala na jaře v roce 2023 a získala celkem odpovědi od 207 respondentů. Je nutné ocenit autorky 

snahu, že chtěla dosáhnout reprezentativnější vzorku z hlediska populace v ČR, bohužel, nebylo 

možné jej získat z hlediska využití neplacených kanálů, a proto významnou část respondentů 

představují respondenti nižšího věku. S tím souvisí zmínka o tom, že autorka neopmněla ani na další 

sociodemografické údaje, které zjišťovala o respondentech. "Nedosažení" reprezentativního vzorku 

populace ČR nepovažuji za slabinu provedeného výzkumu, naopak kvituji, že se o to alespoň autorka 

pokusila. Nejprve autorka představuje zkoumaný vzorek a následně je již provedeno vyhodnocení 

dotazníkového šetření. Vyhodnocení je podrobné a postupuje dle struktury dotazníku. Avšak autorka 

se nesoustředí pouze na % údaje, ale využívá základní statistické metody, konkrétně zjišťuje u 

vybraných oblastí závislost pomocí Chí-kvadrát testu nezávislosti v kontingenční tabulce a Cramerova 

koeficientu. 

Na základě zjištění z provedeného šetření představuje 1 vlastní návrh na zvýšení povědomí sdílené 

ekonomiky pomocí reklamy v rádiu. Ačkoliv se rádio může zdát již jako zatstaralé médium, domnívám 

se, že i nadále má potenciál, jelikož vyžaduje pozornost pouze 1 smyslu a je možné při jeho poslechu 

výkonávat i jinou činnost (např. nakupovat, řídit aj.). Současně samozřejmě záleží i na jakou věkovou 

kategorii by bylo cíleno. Tento návrh se autorka pokouší i finančně vyčíslit.  

 

V práci se ojediněle vyskytují gramatické chyby/překlepy. Tyto ojedinělé chyby nesnižují čtivost a ani 

porozumění dané práci. 

 

Grafické zpracování práce by mohlo mít vyšší úroveň (např. zbytečně velké tabulky v praktické části). 

 

Autorka naplnila cíl práce včetně stanovených zásad.  

 

Z pozice vedoucí práce kladně hodnotím přístup a komunikaci autorky při vypracovávání práce. 

 

V rámci kontroly plagiátorství byla nalezana shoda ve výši 8 %, avšak tato shoda souvisí především se 

zvoleným tématem a provedeným dotazníkovým šetřením, které bylo založeno na rešerši a zkoumané 

oblasti jsou do výzkumů zahrnuto častěji, je citováno dle normy a jak uvádím výše – autorka 

v průběhu vypracování práce aktivně komunikovala. 

 

Na základě výše uvedeného doporučuji práci k obhajobě před státní komisí a hodnotím jí 

kvalifikačním stupněm výborně. 

  

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Uveďte, proč se v rámci dotazníkového šetření zabýváte ubytovacími a dopravními službami. 

Shrňte nejvýznamnější subjekty v oblasti sdílené ekonomiky (ubytovací a dopravní služby). 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Akademický rok 2023/2024
	Jméno studenta:  Aneta Zimanová
	Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3
	Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

